РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 апреля  2024 года  № 17
О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке      территорий населенных пунктов  Пановского сельского поселения
   В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния улиц, дворовых территорий  населенных пунктов Пановского сельского поселения, на основании Решения Совета Пановского сельского поселения от 26.06.2020 г. № 25  «Об утверждении Правил  благоустройства территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области», в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения Палехского муниципального района, администрация Пановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 15 апреля по 15 июня 2024 года проведение двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов Пановского сельского поселения.

2. В рамках двухмесячника провести  апреле и  мае 2024 года дни по санитарной очистке территории населенных пунктов Пановского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетним трудоспособным жителям поселения, собственникам частных домовладений в рамках месячника привести прилегающую к объектам недвижимости территорию в надлежащее санитарное состояние, обратив особое внимание на своевременный вывоз собранного мусора и принять участие в днях по санитарной очистке территории.

3.1. Руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, включая предприятия торговли:

- организовать участие работников и сотрудников в дне по санитарной очистке территории, обеспечив их прибытие на закрепленные прилегающие территории с необходимым инвентарем;

- обеспечить качественную уборку закрепленных прилегающих территорий и сбор мусора по видам отходов в предоставленную тару (мусорные мешки), исключив сжигание мусора и оставление мусорных куч.

4. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пановского сельского поселения –                    Кузнецову Т.Ф..

Глава  Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                  М.В. Прохорова

С распоряжением  ознакомлена:_________  Т.Ф. Кузнецова  _______ 2024 г.